



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00155/2021
Data de Realização: 29/11/2021 às 08:59
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Meury Naomi Matuda Marques

LIRANE CRISTINA BATISTA 04281486976 26.844.275/0001-03

Total do Fornecedor 168.813,18

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Avental em raspa de couro, conforme Edital	Unidade	100,00	41,990000	4.199,000000	41,99

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 034; conforme Edital.	Par	10,00	57,900000	579,000000	57,90

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 035; conforme Edital	Par	10,00	57,900000	579,000000	57,90

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 036; conforme Edital.	Par	42,00	61,990000	2.603,580000	61,99

Lote: 5 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 037; conforme Edital.	Par	30,00	58,000000	1.740,000000	58,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 038; conforme Edital	Par	52,00	58,000000	3.016,000000	58,00

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 039; conforme Edital.	Par	104,00	59,990000	6.238,960000	59,99

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro	Par	104,00	64,990000	6.758,960000	64,99



Relatório de Vencedores

resistente, nº 040; conforme Edital

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 041; Para uso eletricitista; conforme Edital	Par	166,00	59,990000	9.958,340000	59,99

Lote: 10 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 042; conforme Edital	Par	162,00	57,900000	9.379,800000	57,90

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 043; conforme Edital	Par	126,00	57,990000	7.306,740000	57,99

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 044; conforme Edital	Par	80,00	57,990000	4.639,200000	57,99

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Botina de segurança em couro resistente, nº 045; conforme Edital.	Par	40,00	57,990000	2.319,600000	57,99

Lote: 17 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Capa de chuva impermeável, conforme Edital	Unidade	260,00	21,300000	5.538,000000	21,30

Lote: 23 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cinto de sustentação duplo para roçadeira costal, com ombreira anatomica conforme Edital	Unidade	200,00	57,900000	11.580,000000	57,90

Lote: 27 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de látex tamanho G; Luva de segurança confeccionada conforme Edital.	Par	2.000,00	3,610000	7.220,000000	3,61

Lote: 28 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de látex tamanho M; Luva de	Par	2.000,00	3,610000	7.220,000000	3,61



Relatório de Vencedores

segurança confeccionada em borracha natural(látex conforme Edital.

Lote: 29 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de malha tricotada e pigmentada na palma, tamanho G; Luva de segurança tricotada em quatro fios	Par	1.000,00	3,610000	3.610,000000	3,61

Lote: 30 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de malha tricotada e pigmentada na palma, tamanho M; conforme Edital	Par	1.000,00	3,590000	3.590,000000	3,59

Lote: 34 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE VAQUETA, PETROLEIRA, COM ELÁSTICO, TAMANHOS P, M, G e GG; conforme Edital	Par	1.000,00	18,890000	18.890,000000	18,89

Lote: 35 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva tricotada nitril revestida, tamanhos M e G, cor verde, conforme Edital	Par	3.000,00	8,490000	25.470,000000	8,49

Lote: 36 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Máscara de proteção PFF1, descartável, Cx. C/100 unidades, conforme Edital	Caixa	110,00	157,900000	17.369,000000	157,90

Lote: 37 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Óculos de proteção com visor fumê, lentes em policarbonato, conforme Edital	Unidade	200,00	6,000000	1.200,000000	6,00

Lote: 38 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Oculos de proteção com visor incolor,lentes em policarbonato, com abas laterais de conforme Edital	Unidade	250,00	6,000000	1.500,000000	6,00

Lote: 41 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Perneira de proteção anti cobras, tamanhos P, M e G; conforme Edital	Par	20,00	31,500000	630,000000	31,50

Lote: 48 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP



Prefeitura Municipal de
Cornélio Procópio

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Talabarte de posicionamento	Unidade	10,00	174,900000	1.749,000000	174,90

Lote: 49 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Talabarte duplo, com 3 conectores e absorvedor de impacto, conforme Edital	Unidade	10,00	262,900000	2.629,000000	262,90

Lote: 50 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Talabarte simples com absorvedor de impacto para restrição conforme Edital	Unidade	10,00	130,000000	1.300,000000	130,00

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 24.402.903/0001-67

Total do Fornecedor 57.347,00

Lote: 15 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Calçado ocupacional tipo bota impermeável, cor preta; Numeração de 34 à 45; conforme Edital	Par	300,00	29,000000	8.700,000000	29,00

Lote: 16 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Capa de chuva descartável com capuz, transparente, tamanho M, G e GG	Unidade	200,00	16,000000	3.200,000000	16,00

Lote: 18 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Capacete de segurança com aba frontal, suspensão jugular; Incluindo trabalhos conforme Edital	Unidade	20,00	56,000000	1.120,000000	56,00

Lote: 19 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Capacete de segurança para operador de conforme Edital	KIT	15,00	90,000000	1.350,000000	90,00

Lote: 20 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Chapéu com protetor de nuca, tipo australiano, cor lisa a ser definida na compra	Unidade	410,00	32,000000	13.120,000000	32,00

Lote: 24 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Colete refletivo integral	Unidade	20,00	25,000000	500,000000	25,00

Lote: 31 Adjudicado



Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de média tensão 2500V, tamanho G	Par	20,00	250,000000	5.000,000000	250,00

Lote: 32 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de segurança em raspa, cano curto 7cm, tamanhos M e G, conforme Edital	Par	1.500,00	7,500000	11.250,000000	7,50

Lote: 40 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Perneira bidim sintética, com 05 talas de proteção frontal, conforme Edital	Par	200,00	42,000000	8.400,000000	42,00

Lote: 42 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Protetor auditivo tipo Plug, em silicone; composto de três flanges conforme Edital	Par	300,00	1,690000	507,000000	1,69

Lote: 43 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Protetor auricular abafador de ruídos, tipo concha; conforme Edital	Unidade	140,00	30,000000	4.200,000000	30,00

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS 09.721.729/0001-21

Total do Fornecedor 4.808,80

Lote: 21 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cinto de segurança 3 pontos DG 5100	Unidade	20,00	183,990000	3.679,800000	183,99

Lote: 26 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fita zebra - 7cm de larg (no mínimo) x 100 metros - rolo	Rolo	100,00	11,290000	1.129,000000	11,29

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI-ME 11.768.299/0001-45

Total do Fornecedor 30.800,00

Lote: 44 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Protetor solar FPS 50, frasco 200 ml; Proteção UVA+UVB conforme Edital	Frasco	2.200,00	14,000000	30.800,000000	14,00

J D COMERCIO ATACADISTA LTDA 44.210.000/0001-91

Total do Fornecedor 125.450,00



Relatório de Vencedores

Lote: 45 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Repelente de insetos com princípio ativo a base de icaridina, conforme Edital em spray com 100 ml	Frasco	300,00	21,500000	6.450,000000	21,50

Lote: 46 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Saco p/lixo 100 litros, micra 14 - Pacote c/100 unidades; Na cor preta; medidas 75 x 90	Pacote	1.000,00	59,000000	59.000,000000	59,00

Lote: 47 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Saco p/lixo 50 litros, micra 14 - pacote c/100 unidades, Na cor preta; medidas 63 x 80	Pacote	1.500,00	40,000000	60.000,000000	40,00